

牛は、入荷頭数は増加、取引頭数は減少し、平均単価は上昇しました。

豚は、入荷・取引頭数ともに減少し、平均単価は上昇しました。

牛加工・豚加工は、取扱頭数・取扱金額ともに増加しました。

内臓処理は、牛副産物取引額は減少、豚副産物取引額は増加し、総取引額は増加しました。

以上から、総取引金額は4,970,380千円と前年より1.8%の増加となりました。

令和5年度 取引高報告（対前年比）

（令和5年4月1日～令和6年3月31日）

牛	令和5年度	令和4年度	対前年比 %
入荷頭数（頭）	4,256	3,919	108.6
取引頭数（頭）	389	453	85.9
平均単価（円/頭）	1,013,985	975,658	103.9
平均単価（円/kg）	2,141	2,076	103.1
取引金額（円）	394,440,260	441,973,118	89.2

豚	令和5年度	令和4年度	対前年比 %
入荷頭数（頭）	92,293	94,632	97.5
取引頭数（頭）	92,121	94,487	97.5
平均単価（円/頭）	45,945	43,852	104.8
平均単価（円/kg）	584	569	102.6
取引金額（円）	4,232,523,101	4,143,455,277	102.1

牛豚枝肉合計取引高（円）	4,626,963,361	4,585,428,395	100.9
--------------	---------------	---------------	-------

牛加工	令和5年度	令和4年度	対前年比 %
取扱頭数（頭）	1,845.0	1,458.0	126.5
取扱重量（kg）	538,756.0	467,447.9	115.3
取扱金額（円）	68,196,072	47,538,413	143.5

豚加工	令和5年度	令和4年度	対前年比 %
取扱頭数（頭）	23,111.0	21,973.5	105.2
取扱重量（kg）	1,350,912.1	1,276,851.0	105.8
取扱金額（円）	120,648,488	114,479,620	105.4

内臓処理	令和5年度	令和4年度	対前年比 %
牛副産物売上（円）	20,097,932	20,260,094	99.2
牛副産物仕入金額（円）	9,346,974	9,825,816	95.1
豚副産物売上（円）	73,044,710	65,702,349	111.2
豚副産物仕入金額（円）	52,082,840	37,520,383	138.8
取引金額（円）	154,572,456	133,308,642	116.0

総取引金額（円）	4,970,380,377	4,880,755,070	101.8
----------	---------------	---------------	-------

第44期決算状況

貸借対照表の要旨（令和6年3月31日現在）			
資産の部		負債の部	
科目	金額	科目	金額
流動資産	364,787	流動負債	213,823
現金・預金	198,869	短期借入金	3,000
売掛金・未収入金	165,027	買掛金・未払費用等	172,487
貯蔵品・立替金等	3,652	未払法人税等	205
		預り金	19,631
貸倒引当金	△ 2,761	賞与引当金	18,500
		固定負債	319,172
固定資産	192,865	長期借入金	190,000
有形固定資産	1,349	預り保証金	56,338
無形固定資産	1,216	退職給与引当金	72,834
投資その他資産	190,300		
		負債合計	532,995
		純資産の部	
		株主資本	24,656
		資本金	100,000
		利益剰余金	△ 75,344
		純資産合計	24,656
資産合計	557,651	負債及び純資産合計	557,651

損益計算書の要旨 (R5.4.1～R6.3.31)	
(単位：千円)	
科目	金額
売上高	5,403,567
売上原価	4,688,393
売上総利益	715,174
販売費及び一般管理費	810,563
営業利益	△ 95,389
営業外収益	93,333
営業外費用	41
経常利益	△ 2,097
税引前当期純利益	△ 2,097
法人税等	205
当期純利益	△ 2,302

※四捨五入の関係で、各科目とその合計額にずれが生じている場合がある。